

Kortfællige Stats-Nyheder

Wisconsin.

104 Aar blev John L. Thomas i Racine den 10de Marts i Aar. Den gamle Mand spaserer i Byens Gader hver Dag og er spætt prafom. I sine ledige Timer arbejder han Spaeserhølle og sælger dem til Byens Folk. Om Sommeren er han Fisker. Han blev født i Wales den 10de Marts 1795. Da Slaget ved Waterloo stod, var Thomas 20 Aar. Han erindrere Begivenheden godt. Han baade hører og ser godt. Thomas har været gift to Gange og har haft 13 Børn, af hvilke 6 lever.

Chippewa Falls hjemstogtes i Foredags af en vældig Snestorm, i to Timer faldt der to Tommer Sne, og samtidig lignede og tobnede det som om det var midt i den varme Sommerid.

Lyntet slog ned i Eau Claire Lumbers Co.s store Stald paa dets Farm nær Eau Claire Bygrænse under en Snestorm. Stalden brændte, men Kreaturerne reddedes.

Røverne, som plyndrede Banken i Amherst, fik med sig \$2,270 i Papir, 1,000 Sølvdollars lod de ligge. Pengesækket, som værdattes til \$1000, er ødelagt. Banken har sat ud en Betsning af \$500 for Røvernes Paagribelse.

Courthuset i Milwaukee var nær gaaet op i Luer Ratten til i Lørdags. En besynderlig Brand opbagedes i tredje Etage i den fjerde Etage. Janitor Ripter tror, at Ilden var paafast; men Kap. Robby ved Branddepartementet betvivler dette. Ilden havde ligget og smuldrer i flere Timer, før den opbagedes af Rits Zipter.

Et lidet Barn brændte ihjel i Milwaukee, nogle Mil fra Marshfield, under færgelige Omstændigheder. Moderen, en Enke ved navn Mrs. Erhard, havde laaset sine to Smaabørn, en Dreng paa 5 og en Pige paa 3 Aar, inde og gik hen for at besøge en Nabo. Den lille Pige lagde sig og klagede over, at hun frøs. Hendes lille Brod gif da hen og stræbde sammen nogle Glæder fra Dønen og lagde dem paa Sengen ved Siden af Søsteren. Der kom Ild i Sengklæderne og den lille brændte til Rul.

Bert Montana, en ung Mand, som i nogen Tid havde boet paa Spidsiden i Chippewa Falls, gjorde Indbrud en tidlig Morgen i den 5de Marts i en Nabo's Hus. Han kom ind i et Værelse og tog sig til at røve. Men da han var kommet ind i Værelset, hørte han et Gysende Skrig og løb nedover Stinngangen i en flig Mening. Kommen til Døddøren over Bridge Street, hvor Jernbanepostret slaar en Kurve, befandt han sig lige foran et Central Hurligtog, i fuld fart paa Vej fra Chicago til Minneapolis. Både Hurligtog og Handcarer blev knust til en vformelig Masse under Hjulene. Hovedet og begge Ben flistes fra Kroppen. Montana var Dagen forud kommen ind fra Skoven, hvor han havde arbejdet. Han var 23 Aar gammel og ugift.

Minnesota.

Forleiden opbagede to Drenges, som var ude paa Jæne paa Lake Traverse, at en Renssehaand skal frem af Nien. Coroneren underrettedes, og han fik Riget optaget og bragt til Wheaton. Udbyr havde spist Kød af Ansigtet, og det var derfor umuligt at genkende det, men det er utvivlsomt en ung Kvinde, ved navn Andersen, som boede 9 Mil fra Wheaton paa Dakota Siden. Der er en sørgelig Historie forbundet med hendes Forvinden. Hun var forlovet med en ung Mand ved navn Ruff og havde af og til for Vane at spætere nedover Bejen for at møde Ruff, naar han kom hjem fra Byen om Aftenen. Aftenen før Bryllupet skulde være, gif hun som sædvanlig for at møde sin Forlovede; men paa en eller anden Maade kom de forbi hinanden paa Bejen. Da Ruff kom hjem, fortalte han, at han ikke havde mødt hende. Han ledte efter hende hele den Nat, og da han ikke fandt hende, fik han ifland flere Selstaber den næste Morgen for at søge efter hende. Man søgte i flere Dage, men intet Spor blev fundet. Det formodes, at hun under et midlertidigt Anfald af Vanvid er vandret ud i Morabjet ved den ene Ende af Jandsaen, hvor hendes Lig blev fundet.

Ved en Ildbrand i Sacred Heart led flere Nordboer sødelige Tab. Brandede bygninger, Høstehuse, Kaffee, 2-etages Bygning, Fjeldhanners Klædesvarehandel, Byens Apothek og Wofsons Restaurant. Senere brændte Byens Stald. Begge Ildbrande antages at være paafast.

Folk nær Howard Lake er atter blevet opskræmt ved et Mord i Borell Familien. Afhøve er Datter af Thomas Borell, som sammen med sin unge Husfru blev myrdet nær Howard Lake for et Aar siden. Folk besøger i store Flokke Stedet, hvor Mordet blev begaaet. Hendes Mand er Morderen. Fred Kier har været i Sindsyggehuset flere Gange, men var hjemme, da Mordet blev begaaet. Det antages, at han var gal, da han myrdede sin Husfru. Han har forsøkt sig i Huset og truer dem med Døden, som vover at komme ind.

To store Brønde er under Arbejde i St. Louis Port i Minneapolis for at skaffe Vand til Sukkerfabriken dertil. De vil blive fra 1800 til 1500 Fod dybe og beregnet paa at levere 4-5,000,000 Galoner Vand pr. Dag. Hvis de to Brønde viser sig utilstrækkelige, vil en tredje blive graet.

Mads Christensen i Minneapolis har anlagt Sag mod den nord-lutheriske Betslehems Menighed og andre for at faa udbetalt \$119.03, som han siger, at han har tilgode paa en Regning for Trælaf, som han solgte til Menigheden, og som benyttes ved deres nye Kirkes Opførelse.

Iowa.

Profesor ved „Iowa State Agricultural College“ H. C. Cates, midlertidig ansat af Massachusetts Agricultural College til at lede Statens Dairy School i Amherst, har været meget heldig i sit Arbejde og har vundet nye Laurbær for „Iowa's Dairy School.“ Ved den fornylige i Massachusetts afholdte „State Dairy Convention,“ blev Smør fra den Statskole, med hvilken Professor Cates fører Dpignet, tilkendt højeste Pris.

Fra Dubuque meldes: Den føderale Højesterets Kendelse, som erklærer en Joma-Lov ugyldig, fordi den bafæret specielle Afsejments paa „Frontage“ iftedet for „Benefits,“ ugyldiggør over \$200,000 af specielle Afsejments udestaaende her og maatte over \$1,000,000 af lignende Afsejments i andre Joma-Byer. Nye og gyldige Afsejments kan ikke blive udlignet, førend Legislaturen for andret Loven. City Legal Departments er inde for, at Suverønt Shaw sammentaler en Extrasejtion.

Illinois.

Chicagos ældste Mand er død, 105 Aar gl. Han hed John Ennis og var ifrl. For 57 Aar siden kom han til Chicago, som da var en lille Granfejby. Han var to Gange gift. Han to Børn overlever ham tilligemed to Børnebørn og to Børnebørnebørn.

John J. Phillips, Kasserer for Stomagerunionen i Chicago, har været forfundet siden 20de Januar. Senere blev det opdaget, at han var i \$2000 Kasseangel. Unionens Præsident gif for Grandjurymen og fik ham anklaget. Han er 33 Aar gammel og boede i Ravenswood. Sin Kone og to Børn efterlod han uden en Cent. De bor nu hos Bønnen.

Atter har en stor Ildbrand raset i Chicago, nemlig paa Jackson Ave (No. 209-211), en 8-etages Bygning. De tre øverste Etager faldt ned paa Sidebygningen og ødelagte den. Det samlede Tab anslaaes til omtrent en halv Mill. Doll.

I Chenoa, Ill., opstod Søndag Nat en Ildbrand, som kostede et Menestkio (ubekendt Mand, Typograf); to blev haardt saarede. Tab paa Ejendommen forholdsvis stort. For at frelse offentlige Bygninger blev man nødt til at sprænge 7 smalle Forretningshuse af Sten i Luften med Dynamit.

Indiana.

I Washington Township, Hartford County, Ind., er der boret en Oliebrønd som ikke skal have sin Rige i Indianas Oliefelt; den overtræffer endog den store Powell-Brønd, som blev boret i samme Township og en Tidlang gav 1,500 Tønder daglig. En voldsom Oliepris staar højt over Brøndbygningen og gaar tilspilde. Olien blev paatruffet efter 35 Fods Boring.

„International Cement Company“ af Staten New Jersey har inkorporeret sig i Indiana, og vil bygge en Cementfabrik i Nærheden af Bristol. Fabriken skal blive den største i De Forenede Stater. Kompaniet siges at have en Kapital af \$50,000,000.

S. Dakota.

Salg af Statsland skal foregaa iaar i Countierne Kingsbury, Lake, Roberts, Grant, Codington, McCosh og Minnehaha. Landkommissær Eastman og Auditor Reeves er færdt derhen for at værdsette Landet. Det antages, at det vil blive solgt for fra \$10 pr. Acre og opover.

N. Dakota.

En vigtig Kendelse i en Landhag i Eddy County er netop afgivet af Indreministeren i Washington. Maggie D. Conner fik paa en værdifuld Kort Sektion Land i Eddy County. Men da hun ikke straks kunde tjene saa meget paa det, hun kunde frembringe paa Landet, at hun kunde klare sine Udgifter, blev hun nødt til at rejse til Minneapolis for at tjene sig op en Del Penge. Efter at have været borte i to Aar vendte hun tilbage til Landet for at bo der. En Mand ved navn Carroll contested hendes Ret til Landet, og for Retten i Devils Lake tabte Miss D. Conner. Hun appellerede da til Indreministeren, og Følgen var en Sejr for hende. Sagen skal have kostet Carroll mere end Landet er værd.

Hutchinson, Minn.

Vi lade jo ikke faa ofte høre fra os her i Hutchinson, derfor bliver det jo maasse lidt gammelt, men det stader vist ikke noget. Den 11te Februar om Aftenen overtraffede de unge af Menigheds Præstefamilien, og medbragte som Gave en smuk og kostbar Sofa, samt et par hængsler til et velbekket Bord, og tilbragte en stor Aften. Den 13de Februar om Aftenen, Pastor Gertsen's Fødselsdag, kom de „gamle“ og der skal ikke siges meget deraf, da medfølgende Klim jo forklarer alt.

Til Pastor Gertsen paa hans Fødselsdag, den 13de Februar, 1899.

Folk gaar og hjofter sammen ja fortrolig, der vaere skal Surprise i Præstens Bolig, men, spørges der, hvad han vil ham vel give, da foares der, det kan vi jagtens vide, vi lagde Folk bengang de tegned paa, de Penge til en writing desk skal gaa, og gær vi ikke, som vi have lagt, da det kan gerne blive lidt opbragt. Det behøve vi kan give til vor Præst, som han tillænger et en writing desk. Nogle vil, at der skal gives Penge, som han til egen Gavn da kan anvende. Andre sig, hvor skal den „Desk“ vel faa, ja det skal Gertsen nok selv finde paa. Og fra „Stofvoffene“ der kom et Brev, vi kan sig, hvad de beri skro, derfor vi det til Gertsen da vil give, om han da vil han kan os lade vide, men vi dog gætte kan hvad det betyde; de haade samlet noget til Havre og Hs, for at hans Besøge rigtig maatte hoppe, da naar han skal op at se til dem deroppe. Saa tal til alle J, som nu var med, vi haade Grunden den var Rærlig. Men hvad kan vi med Præstefolkne gære, at vi kan komme ber, at de os ikke gære, men faa som en snart til at tænke paa, at de til S. . . . . funde gaa, saa de til sammen da til vort Bøag kunne begge fejre deres Fødselsdag, og medens de saa deres „Supper“ faar, da Præst sig famler og til Huset gaar. Naar Præstefolkne kommer hjem besteden, da findes der snart hele Menigheden, og A. . . . . han siger saa Væsteb, for han jo formand er for vores Menighed. Og Enden bliver, haaber vi tilfødt, at vi var alle rigtig vel tiltræds, og sig vil, at det var eller var, at vi kom med den tretteden Februar. Og naar ved „Deften“ Gertsen fiddet ned, han tænke vil paa Hutchinson Menighed, og imiler da i Støget saa polist, for hans Surprise det var en writing desk

En Sang digtet i denne Anledning blev ogsaa sunget og spillet og Pastor Gertsen talte til os og vørdede sørlig ved Ordet „Rærligbet.“ Vi mærkede Herrens Velsignelse den Aften og hørte mange sig: hvor var det dog en velsignet Aften. Det bliver jo skønt naar vi kan blive en Glæde og Hjælp for hverandre. Folk havde ikke traadt med at komme hjem den Aften, men det kom maasse af at de fælle sig hjemme.

Vi have haft mange syge blandt os i den sidste Tid, de fleste af Menigheds her vel mærket noget af Mr. La Grippe's „Influence.“

Vi have faaet et Telefon-System her i Byen.

Vi haade Møde den 7de Marts og fik valgt Komiteer til det kommende Aarssmøde. Vi glæde os meget dertil og vente megen Velsignelse. Der bestemtes at holde Fællesspisning 3 Gange daglig.

Vi har haft en dygtig Sneform, men den gaar vist snart bort igen. Den varme Foraarsfol vil jo snart opte det. Maatte vore Hjerte blive opvarmede af Jesus, saa det rigtig maatte blive Foraars derinde.

West Branch, Ja.

Vi har nok mærket, at det har været lidt kaldt i den senere Tid, saa haad vi ventede, en lille „Kund Winter“ til, det vil vi. Foraaret, vi faa jmaat længes efter, kommer nok med det allerførste,

vi faa nu se. Imidlertid ser det ud til, at alle belaver sig paa det; thi der kommer nye Folk hertil, baade fra Arcola, Texas og fra Sæby Egnen paa Jylland hjemme i Danmark. Arbejderne fra Cedar Falls, Iowa, og Blair, Neb., og de herboende Arbejdere skifter ogsaa dygtig omkring.

Den 1ste Marts sent paa Aftenen kom Mr. Lars Jensen's Familie hertil fra den danske Koloni, Arcola, Texas, hvor den har opholdt sig for et Par Aar. Mr. L. Jensen ventes om nogle faa Dage. Han har nemlig lejet en Fragtcar for at faa sine mest værdifulde Voksstæber og andet Gods hertil, og med denne Car følger han med sine Heste. Der er lejet hjem til ham af Vænderne, som ad den Vej har søgt at tjene en gammel kar bekendt, hvilken de gerne ser i deres Midte, og saa naar Herren tilbedes og prisedes. Lars Jensen har boet her for.

Omtrent samtidig med Mr. L. Jensen kom der 4 unge danske Mænd og en ung Pige, hvis Søster tjener her i Byen, til West Branch, hvad vi er nok saa glade ved, da her ikke er saa svært mange unge, og især er vi glade ved at faa det Indtryk af dem, at de ikke er saa helt fremmed for at være der, hvor Herrens Bønner er let at finde, i hans Helligdom. De er fra Sæby Egnen hjemme paa Jylland, hvor Herren har sin Gang blandt mange af vore Landsmænd. De har noget nær faaet Arbejde alle sammen, og det er næppe tænkeligt, at disse Jniver læses før de alle har Velskæftigelse.

Hans Sørensen fra Cedar Falls har alt været her noget nær en Maaned og Stud. Chr. Christensen, hvis Slægtninge bor her, kom hertil den 7de ds. Stud. Christensen har opholdt sig paa Trinitatis Seminarium, hvor han har studeret, men det forlyder, at han agter at opgive Studiet.

Mr. Anton Petersen, som er Medlem af Menigheden her, rejste den 8de ds. til Nicols, hvor han har faaet Arbejde paa Jernbanen. Det er nok en 17 Mil herfra, naar det skal køres dertil med Vogn.

I Anledning af hans Bortrejse var der ikke faa af hans Slægtninge og Bønner samlet i Sædelmagmester Hans Jørgensens Hjem for at tage Afsked med ham og Familie. Det var en stor Aften. Der blev fort lidlig Samtale, de unge sang af „Sangeren“ til Musik, brudtet Chokolade, og Aftenen endte med at der holdtes Andagt før Forsamlingen skiltes for at gaa hver til sit. Den bortrejsende Familie blev lagt det Herrens Ord paa Hjerte til Afsked: „Mine Pine se efter de trofaste i Landet, for at de skulle bo hos mig (Sal. 101, 6).“

Hjemmet, hvor Anton Petersen med Familie boede, har nu Præsten lejet af dets Ejer, Mr. Mads Jacob Jensen.

Mr. Jens Sørensen, der har arbejdet for det elektriske Lys-Kompagni, har ogsaa skiftet paa Erhvervstilde, idet han har taget Arbejde hos vor danske Sædelmager. Arbejdet er han fandt med før, saa det gaar nok. Hilsen. X.

Albert Lea, Minn.

Mrs. P. C. Hansen fik i forrige Uge Telegram om at hendes Moder, Mrs. P. Nelson, af Blooming Prairie var død. Det sørgelige Budskab kom uventet, thi Mrs. Nelson var kun lyg et Par Dage før Døden pludselig indfandt sig.

Mr. P. C. Hansen, som har ejet Part i „Albert Lea Ice Co.“ har solgt sin Del af Forretningen til Mr. A. C. Andersen. Hansen med Familie rejser om nogle Dage til Blooming Prairie for at overtage Driften af Mr. P. Nelsons Farm.

Waldemar Jensen og Husfru rejste i sidste Uge ud paa deres Farm, som de har købt, 3 Mil nord for Albert Lea. Waldemar tog sidste Efteraer 160 Acres „Homehead“ i Dakota; men formodenslig er Waldemar og Marie kommen til det Resultat, at Minnesota er godt nok for dem, og vi ere glade ved at beholde dem iblandt os.

Sidste Uge ægteviede Pastor Kildsig Mr. Christian Jensen og Regina Nelson begge af London; samt Mr. Christian Henriksen af Newry og Miss Maren Christensen af Riceland. Maren Christensen har i flere Aar været en af de ledende unge Kvinder baade blandt de unge og i Søndagsskolen paa Riceland.

Mr. og Mrs. Bed og H. Hansen ere bleve optagne i Menigheden i Albert Lea.

Miss Johanne Jensen har ligget syg af Difteritis hos S. P. Sørensen, og af den Grund er alle Husets Indvånere sat i Quarantæne. Johanne er

raft nu, men hoornaar de vil blive „let out“ er et Tidsspørgsmaal.

Sarah Jensen fra London er igen kommen til Byen og har optaget sine Studeringer paa Luthers Academy.

Robert Rasmussen fra Hutchinson, som har opholdt sig paa Elthorn College i Winter, kom her til Byen i forrige Uge og tog Arbejde i „Wedge Nursery.“

Pastor Kildsig holder i denne Tid Møder paa Landet hver Uge. Guds Mand arbejder iblandt os, og Herrens Bøt gaar frem, derfor ere Guds Børn glade og taknemmelige.

Fredeg Aften den 17de Marts biler der fælles Ungdomssmøde i Kirken, hvortil alle ere hjertelig velkomne.

J. P. Jensen.

Fra West Superior, Wis.

Byen West Superior er beliggende i den nordvestlige Del af Wisconsin, paa Grænsen af Minnesota ved Sen Superior. Heroppe kunne vi nok, om vi ellers ville, med en vis Ret sngne: „høje Nord;“ thi vi bo mellem 46de og 47de Bredegad, hvor Thermometret i Winter efter Sigende sank til 45 under Zero. Alligevel føle vi ikke Kulden værre her end f. Eks i Nebraska. Om Sommeren er Klimat meget behageligt heroppe, derfor tænker man ogsaa paa at gøre Byen til et særligt Sommeropholdssted. Byens Indbyggertal angives at være 35,000. Byen deles i gamle Byen „old town“, West Superior og Spd Superior. For nogle faa Aar siden var her kun gl. Byen og den var kun lille. Nu er West Superior langt den største og den særlige Forretningsdel. Mellem de forskellige Bydele er der flere Mil, hvorfor der stadig løber Sporvogne mellem Bydelene, saavel som til Rabobynen Duluth paa den anden Side Søen.

Her, som de fleste andre Steder i Amerika har der ikke været den fart i Arbejdet og Udviklingen i de sidste Aar, som for nogle Aar siden; men nu synes „en gylden Tid“ atter at oprinde. Følge Forretningsfolks Udsagn overles sidste Aars Omfætning langt det foregaaende. Efter menneskelig Beregning maa West Superior have en god Fremtid for sig. Saa vidt jeg ved, er her fets forskellige Jernbaner. Af større Arbejder kan nævnes, at her er et Stidsbyggeri, der bestaafte fra et halvt til et helt Tusinde Mand; kolossale store Mel-Møller findes her, „the finest mills in the world“, skriver man dem for. Da her, saavel som i Rabobynen, Duluth, er en lidlig Stidsfart om Sommeren, saa siger det sig selv, at alt dette giver meget Arbejde. I Syd Superior er der en Bindsmøllefabrik og en meget stor Stofabrik, der giver Arbejde til flere Hundrede Mennesker. Jeg kan ikke forsaa rettere end at det maa være lettere at finde Velskæftigelse i en saa ung By, der er i god Fremgang, end i de fleste Byer. Stor Efterfølgelse er her særlig efter Piger. Hvordan det nu i det enkelte forholder sig paa de forskellige timelige Omraader, saa vilde jeg dog bestemt fraraade enhver dansk Kvinde og Mand at hylte hertil, dersom jeg ikke ogsaa kunne meddele herfra, hvad der i Forvejen er mange bekendt, at her er en dansk lutherisk Menighed, der tilhører d. foren. Kirke. Med saa Untagelser bo Danstjerne i W. Superior, og med saa Untagelser tror jeg ogsaa, at de, om ikke stadig saa dog jævnlig søge hen til den danske luth. Kirke, hvilket er glædeligt, saa meget mere som det modsatte er Tilfældet blandt vort Folk i mange Byer. Det kirkelige Arbejde blandt vort Folk her er gaaet jævnt godt fremad i de sidste Aar. Menigheden har en solid, smuk og rummelig Kirke, samt en pæn stor Præstebolig ved Siden af. Men det bedste og største af det hele er dette, at her er en lille Flok virkelig omvendte og troende Mennesker. Pastor Damstov, der var Menighedens Præst fra Sommeren 1895 til Aptaar 1899 har gjort et godt Samlerarbejde her paa forskellige Omraader; dette være sagt til Herrens Ære. Maatte Herrens Væring her saavel som andre Steder gaa fremad til Frelse og Sejer.

Waldemar Jensen og Husfru rejste i sidste Uge ud paa deres Farm, som de har købt, 3 Mil nord for Albert Lea. Waldemar tog sidste Efteraer 160 Acres „Homehead“ i Dakota; men formodenslig er Waldemar og Marie kommen til det Resultat, at Minnesota er godt nok for dem, og vi ere glade ved at beholde dem iblandt os.

Sidste Uge ægteviede Pastor Kildsig Mr. Christian Jensen og Regina Nelson begge af London; samt Mr. Christian Henriksen af Newry og Miss Maren Christensen af Riceland. Maren Christensen har i flere Aar været en af de ledende unge Kvinder baade blandt de unge og i Søndagsskolen paa Riceland.

Mr. og Mrs. Bed og H. Hansen ere bleve optagne i Menigheden i Albert Lea.

Miss Johanne Jensen har ligget syg af Difteritis hos S. P. Sørensen, og af den Grund er alle Husets Indvånere sat i Quarantæne. Johanne er

raft nu, men hoornaar de vil blive „let out“ er et Tidsspørgsmaal.

Sarah Jensen fra London er igen kommen til Byen og har optaget sine Studeringer paa Luthers Academy.

Robert Rasmussen fra Hutchinson, som har opholdt sig paa Elthorn College i Winter, kom her til Byen i forrige Uge og tog Arbejde i „Wedge Nursery.“

Pastor Kildsig holder i denne Tid Møder paa Landet hver Uge. Guds Mand arbejder iblandt os, og Herrens Bøt gaar frem, derfor ere Guds Børn glade og taknemmelige.

Fredeg Aften den 17de Marts biler der fælles Ungdomssmøde i Kirken, hvortil alle ere hjertelig velkomne.

J. P. Jensen.

WEDGE NURSERY Frugttræer der lever. Send for vor Katalog, der vil være Dem, alt valgte haardføre Træer for vort nordlige Klima. Send os en Liste af hvad de ønsker at plante, skrive i det danske eller engelske Sprog. Wedge Nursery, Albert Lea, Minn

Et 20-Dollars Elektrisk Bælte og en Kasse med Spjvarer for kun \$2.95.

For en kort Tid vil jeg sende et af mine allerede velbekendte No. 4 elektriske Bælte med Apparatet samt 6 elegante og ekstra gode sølpletterede Vordknive, 6 sølpletterede Gaffer, 6 store Skeer og 6 Læsker for den uhyørt billige Pris af kun \$2.95. Jeg garanterer mit No. 4 Bælte til at være lige saa godt som noget Bælte, der er solgt for 20 Dollars. Mit Bælte har 3 store elektriske Batterier og vil give mere Livbring end nogen Medicin for saabaane Eggdomme som Gigt, Hovedpine, Nervøsitet, daarlig Fordøjelse, Mæthed og alle andre Eggdomme, som kommer fra Urenhed i Blødet. Folk, som har Lungeegghdom behøver ikke at sende efter Bæltet, da et Bælte hvoerkan kun røre eller hjælpe en saadan Eggdom. Solvvarerne vil jeg garantere, at de kan ikke købes i nogen Store billigere end \$5.50. Vi vil vende ooenævnte Varer med Ekspres C. O. D. til hvilken som helst Adresse i Minnesota, Wisconsin og Iowa, da kan De undersøge det hele paa Ekspreskontoret, og dersom De finder det at være det bedste Gødtøst De har set, saa betal Ekspres-Agenten \$2.95 og Ekspresen. I modfat Fald kan De lade ham returnere det paa min Betaling. Om De sender Penge med Ordren vil jeg sende Dem frit et Par ekstra gode Fills-Jodsaaler. Ordre fra andre end ooenævnte Stater maa medfølge \$2.95, jeg sender da Jodsaalerne med Bæltet og Solvvarerne. Af hvert Bælte, som jeg sælger til mine Landsmænd, vil jeg videre give 35 Cts. til den f. d. ev. luth. Kirkes Mission. Navnene paa alle, som sender efter Bæltet og Solvvarerne skal den første i hver Maaned blive indsendt til Redaktøren af „Danstjerne“, som jeg tror vil publicere dem i hans ærede Avis. Samtidig skal Redakteren medfølge for udbetalte Penge til Missionen.

Send straks, dersom De er i Behov af et Bælte.

Send alle Ordre til H. C. Petersen, Nelson, Post Box 166, Douglas Co., Minnesota.

Til Landsmænd i den f. d. ev. luth. Kirke i Amerika. Trænger nogen af eder til et elektrisk Bælte, saa lød det af Mr. H. C. Petersen her i Nelson, saa faa I et godt Bælte og endda en Præmie til, der er Bengene værd. Her er ingen Humberg i dette Aertissement. Nelson, 1ste Januar, 1899.

Pastor P. J. Østergaard.

Jeg har i Februar solgt 36 elektriske Bælte til Folk efter „Danstjerne“ Aertissement. Det vil blive \$12.00, som jeg har betalt til Pastor Østergaard, af hvilket det halve vil gaa til Pastor Langs Enke og det andet halve til den for. Kirkes Mission. Med venlig Hilsen. Deres H. C. Petersen.

H. C. Petersen.

Pengene ere modtagne med mange Tak til H. C. Petersen. Kointering for samme vil følge i den forenede Kirkes Blade.

Pastor P. O. Østergaard.

De som selv ønske at overvinde Drulken-Slavoanen og de, som ønske at besri Venner fra samme afsthyllige Eggdom, kan erholde et ufejlsbart, usfabeligt og billigt Midbel, der er bleven prøvet i 18 Aar. Det kan gives hemmeligt. Lufendis ere bleve kurerede i sine Hjem. Brev med Frimærke bedares fraks. C. M. Lønsen, Dixon, Lee Co., Illinois.

Træer og Busse til billige Priser.

Farmere og andre, som ønske at plante Træer og Busse nu i Foraaret, skulle faa sig sammen og ordre det direkte fra et Gartneri, saa de kunne faa det færdt under et, hvorved de kunne ikke alene spare Frøgen men og faa deres Varer til Indbølspriser. Vi vil sælge til dem, som ordrer paa denne Maade til følgende Priser: Væblætræer fra 6 til 11 Cents Stykket. Blumtræer fra 12 til 15 c. Buntanker fra 5 til 8 c. Stikkelsbærstiklinger fra 5 til 7 c. Ribs og Brumbar fra 1 til 2 c. Jordbær for 25 c. pr. hundrede. Roser 6 til 15 c. Stykket. Styggetræer og Planter fra 6 til 20 Cents Stykket. Etriv efter fri Katalog over 150 forskellige Frugt og Ornamenttræer og Planter. Ingen Agenter, ingen Kommission. Underretning om den rette Maade at plante til hver Køber. Husk at nævne dette Blad, naar De sender Deres Ordre. Boynton Nurseries, Shiocton, Wis.